
Uttalelse 1:  

Bevar sykelønnsordningen! 

Eirik Faret Sakariassen 

 

 

 

Bevar sykelønnsordningen! 

Full lønn under sykdom er en trygghet som velferdsstaten sikrer alle oss som er 
innbyggere i Norge. Det bygges opp myter i debatten om at sykefraværet i Norge er sterkt 
økende. Hvis vi ser tilbake til starten av 2000-tallet, ser vi tydelig at dette ikke er riktig. 
Sykefraværet i Norge er stabilt. Det varierer selvsagt periodevis, men det er ingen 
dramatisk økning om man ser det i et historisk perspektiv. 

Sykelønnsordningen er en garanti for mange av de som er lavest lønnet i landet vårt. I 
mange yrker er det egne særordninger som sikrer full lønn under sykefravær, men ikke 
alle er omfattet av slike avtaler. Derfor er sykelønnsordningen i velferdsstaten en viktig 
sikring. Ingen skal bli fattige av å bli syke. Og ingen blir friskere av fattigdom. 

Stavanger SV vil bevare sykelønnsordningen. Vi skal ikke skamme oss over gode 
velferdsordninger. Det er disse ordningene som gjør Norge til et godt land å leve i. 

Alle som vil bevare sykelønnsordningen skal være klar over kreftene på høyresiden som 
vil svekke den. En borgerlig regjering er ingen garantist for sykelønnsordningen. Det er 
SV. Vi har alltid stått opp for prinsippet om full lønn under sykdom. Det skal vi fortsette 
med! 

 



Uttalelse 2 

Bedre selvmordsforebygging 

Forslagsstillere: Oda Eikeland Nilsen, Ingunn Eikeland, Ingrid Vikse og Yri Helene Ljosdal 

 

I 2023 døde 707 personer i Norge av selvmord. FHI regner i gjennomsnitt 10 etterlatte per 
selvmord, som vil si at bare i 2023 ble over 7000 mennesker berørt. Etter at disse tallene ble 
kjent, har selvmord fått en del medieoppmerksomhet, og mange er enige om at vi trenger bedre 
selvmordsforebygging i Norge. Samtidig er det få konkrete forslag til hvordan man skal få 
selvmordstallene ned. Selvmordsforebygging er komplekst fordi årsakene til at mennesker tar 
livet sitt er mange og det er ikke alltid lett å se tegnene. Likevel vet vi at omtrent halvparten av de 
som tar livet sitt har vært i kontakt med psykisk helsevern i løpet av det siste året de levde. Vi vet 
også at livskriser som tap, økonomiske problemer og arbeidsledighet henger sammen med økt 
selvmordsrisiko.  

SV har et mål om at psykiske lidelser skal likestilles med somatiske lidelser, men i dag 
behandles disse forskjellig i helsevesenet. Om man for eksempel har diabetes, har man krav på 
jevnlig oppfølging i helsevesenet, men om man har bipolar lidelse er det ingenting som sikrer 
jevnlig oppfølging. Langtidssyke med psykiske lidelser opplever at de må søke nye tilbud gang 
på gang, i og med at de fleste tilbud i psykisk helsevern er tidsbegrensede. Dette gir lite 
forutsigbarhet og kan oppleves belastende. I tillegg er det ifølge Rådet for psykisk helse for lite 
oppfølging av pasienter med psykiske lidelser etter utskrivelse fra spesialisthelsetjenesten. De 
første tretti dagene etter utskrivelse er betegnet som høyrisikoperiode for selvmord, men likevel 
er det mange som ikke får oppfølging i denne perioden, og 3 av 4 har ikke en sikkerhetsplan. 
Oppfølging av denne pasientgruppen over tid er altså ikke satt i system i 
kommunehelsetjenesten. 

En annen utfordring er oppfølging av de etterlatte etter selvmord. Ifølge FHI er det høyere 
forekomst av ulike psykiske lidelser som PTSD, depresjon, angst og selvmordstanker og/eller 
selvmordsforsøk blant etterlatte. Følgelig er det behov for oppfølging i helsevesenet også for 
denne gruppen. I høst publiserte NRK en undersøkelse de har gjennomført sammen med 
Samarbeidsdesken. Denne viser at halvparten av de etterlatte som deltok i undersøkelsen aldri 
ble kontaktet av kriseteam eller andre i kommunen da selvmordet skjedde, to av tre opplevde at 
oppfølgingen var lite god og 28 prosent fikk selvmordstanker. Dette betyr at den nasjonale 
veilederen for oppfølging av etterlatte fra 2011 i mange kommuner ikke blir fulgt opp. Vi må sikre 
at kommunene gir etterlatte oppfølgingen de trenger for å kunne fortsette å fungere i samfunnet 
etter selvmordet.  

 
SV vil: 

- Gi flere midler til forskning på psykiske lidelser og selvmord for å kunne kartlegge 
risikogrupper på en bedre måte og finne målrettede tiltak for å forebygge selvmord i den 
enkelte risikogruppen 

- Sikre forutsigbarhet og jevnlig oppfølging av langtidssyke med psykisk sykdom 
- Sikre at etterlatte etter selvmord får krisehjelp og tilstrekkelig oppfølging i tiden etter 

selvmordet  
Foreslås oversendt til Rogaland SV sitt årsmøte 



Uttalelse 3 

Stavanger SV støtter Lars Haltbrekken som ny nestleder i SV 

Ingrid Vikse og Eirik Faret Sakariassen 

 

Når Torgeir Knag Fylkesnes har varslet at han ikke tar gjenvalg som nestleder, vil vi takke 
han for den jobben han har gjort for partiet. Samtidig betyr det at SV må ha en ny 
nestleder. Av flere grunner mener vi Lars Haltbrekken er en god og samlende kandidat til 
dette vervet. 

Haltbrekken har lang fartstid fra natur- og miljøbevegelsen, som leder av 
Naturvernforbundet gjennom elleve år og før det et langt engasjement som 
klimaaktivist. Som stortingsrepresentant siden 2017 har han vist stort engasjement 
også for andre saker enn klima og natur, særlig innenfor en rettferdig asylpolitikk. 

SV er et parti som er både rødt og grønt, som forener kampen for rettferdig og kampen 
for natur og klima. Da trengs også representanter i ledelsen som representerer både 
rødfargen og grønnfargen. 

Derfor trengs Lars Haltbrekken. Hans kunnskap og kompetanse om et av de viktigste 
politiske spørsmålene vi står foran i tiden vi lever i, trengs i SVs ledelse. Han har god 
kontakt med en stor bredde i organisasjonslivet og mange av de viktige 
grasrotbevegelsene SV samarbeider med. 

Stavanger SV støtter derfor Lars Haltbrekken som ny nestleder i SV og håper et samlet 
landsmøte velger ham. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uttalelse 4 

Forslag til uttalelse til årsmøtet i SV 

Marta Hesby Nessa 

 

I statsbudsjettforslaget for 2025 foreslår regjeringen å fjerne refusjonsordningen for 
kiropraktorpasienter. Dette betyr at kostnaden flyttes fra staten til den enkelte pasient.  

Muskel- og skjelettlidelser er Norges største folkesykdom, som rammer 1,4 millioner nordmenn 
årlig og koster samfunnet mest. Yrker som barnehagelærere, anleggsarbeidere, frisører og 
helsearbeidere rammes spesielt hardt, de samme yrkene som ikke får private helseforsikringer 
igjennom jobb. 

Dette vil føre til en økt todeling av helsevesenet, økt sykefravær og svekket pasientsikkerhet. De 
som har råd, betaler for behandling selv eller gjennom private helseforsikringer, mens resten 
står i kø og får forsinket hjelp. 

Når behandlingen blir dyrere, vil flere med lav inntekt avstå fra nødvendig helsehjelp. For 
muskel- og skjelettlidelser, som krever rask behandling for å unngå langvarig sykdom, er dette 
spesielt alvorlig. Fjerning av refusjonen vil svekke tverrfaglig samarbeid i helsetjenesten. Dette 
går ut over pasientsikkerheten og legger ytterligere press på allerede overbelastede offentlige 
helsetjenester. 

 

Stavanger SV krever: 

- At det ikke kuttes i refusjonsordningen til Kiropraktorene. 

- At kiropraktorer inkluderes i primærhelseteamene i kommunene på lik linje som 
fysioterapeuter.  

 

Foreslått sendt til: 

Årsmøtet i Rogaland SV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uttalelse 5 

Stopp innmarsjen av private penger i Norsk politikk! 

Innsendt av: Joakim R. Ramsland 

 

På begynnelsen av året kunne vi lese at en av Norges rikeste, Stein Erik Hagen, vil 
donere 14 millioner til borgerlige partier i år. Dette er et tydelig tegn på hvor viktig penger 
i norsk politikk dessverre har blitt. Dette er en skummel trend, hvor pengemakt blir brukt 
mer og mer i norsk politikk.  

 

Organisasjonen “Borgerlig valgseier” er en organisasjon som kun eksisterer for å gi 
økonomiske bidrag til borgerlig side, uten at “giverne” må offentliggjøres. Vi er heldige at 
de fleste borgerlige partiene har valgt å takke nei til bidraget, men Frp har ikke. I 2023 
mottok de 12 millioner gaver fra hemmelige givere. Hvor disse pengene kommer fra kan 
vi ikke være sikker på.  

 

Vi vet at Russland har vært svært aktiv i valg i Europa, og har bygget tette bånd med ytre 
høyrepartier. Med dagens ordning rundt de anonyme giverne kan vi ikke garantere at 
pengene som mottas ikke kommer fra en ekstern aktør som Russland.  

 

Trusselen er ikke bare fra andre stater, men også privatpersoner. Værdens rikeste 
mann, Elon Musk, har den siste tiden vist stor interesse i europeisk politikk. Rett etter at 
han brukte minimum 2,7 milliarder kroner på å få Trump gjenvalgt som president i USA. 
Han har vist åpen støtte til AFD i Tyskland, Reform UK og Victor Orbans Fidesz.  

 

Dersom Elon Musk vil, kan han påvirke norske valg, med å donere penger til 
organisasjonen “Borgerlig valgseier” uten at noen vil vite det. En donasjon på 1 million 
dollar, vil tilsvare ca 10% av beløpet alle de norske partiene brukte på stortingsvalget i 
2021. 

 

Derfor må vi: 

• Stoppe hemmelige givere til politiske partier gjennom organisasjoner som 
Borgerlig valgseier 

 

 

 



Uttalesle 6 

Opprett fredsdepartement nå!  

Christian Lous Lange fra Stavanger er en av to nordmenn som gjennom historien er blitt 
tildelt Nobels Fredspris.  Norge bør søke å gjenskape innsatsen for å bygge, formidle og 
benytte fredsbevarende kunnskap i en urolig tid og gjenoppta rollen som en aktiv 
“fredsbygger” i Europa   

Den som vil fred, må (også) øve på fred  

Med bakgrunn i “aldri mer krig” bør Norge styrke både innsats og ressurser rettet mot 
fredskapende modeller og dialoger og ikke bare øve på krig. I dag brukes astronomiske 
summer på militær virksomhet, både i Norge, i Europa og verden over.   

Samtidig som den pågående krigen mellom Ukraina og Russland, i likhet med mange 
andre væpnede konflikter, viser at en krig ikke vinnes på slagmarken, men ved 
forhandlingsbordet. På slagmarken i denne pågående krigen ligger det hittil  ca 360 000 
unge, døde soldater fra begge sider, (ref Aftenposten, 2 januar 2025 ).  

Klima- og miljø   

Det er økende bevissthet og større oppmerksomhet på hvilke betydelige klimautslipp og 
miljøødeleggelser militær virksomhet medfører, både i fredstid og i krig.   

En Fredsminister vil bidra til å løfte disse viktige temaene høyere opp på den nasjonale 
dagsorden, og gi et viktig signal til Norges innbyggere, kanskje i særlig grad ungdom, om 
at disse helt sentrale samfunnsområdene tas på alvor og gjøres noe med. Det er behov 
for en koordinert kunnskapsbase/ -formidling og innsats på nasjonalt nivå.   

Costa Rica og Nepal har etablert Fredsdepartementer, vi trenger det også i Europa. Her 
kan Norge med sine historiske tradisjoner gå foran.  

 

VEDTAK:  

Stavanger SV  vil:    

• at det i partiprogrammet for kommende Stortingsperiode innarbeides at Norge 
etablerer en Fredsminister   

• etablere en Fredsminister som en del av regjeringsapparatet i løpet av 
kommende Stortingsperiode   

• at Stavanger SV fremmer forslag i Stortinget i kommende Stortingsperiode om å 
etablere en Fredsminister  

 

https://snl.no/Christian_Lous_Lange

